

#### اخبار اقتصادی

### وصل شدن متروی راه‌آهن با تونل به سکوی مسافرگیری راه‌آهن

● **مهر:** مدیرکل راه‌آهن تهران از آغاز بهره‌برداری از کالری ۶۰متری اتصال ایستگاه متروی میدان راه‌آهن تهران به سکوی مسافرگیری ایستگاه راه‌آهن تهران خبر داد.
علی کاظمی‌منش درباره اتصال ایستگاه متروی میدان راه‌آهن تهران به سکوی سوارشدن مسافران ایستگاه راه‌آهن تهران اظهار کرد: متروی راه‌آهن تهران از کنار یک کالری زیر‌سطحی به سکوی راه‌آهن متصل شده است. وی افزود: در حال حاضر این کالری از سوی مسافران در حال استفاده است؛ سالن مذکور هم آماده شده و از سکویی که به این منظور احداث شده، مسافرگیری انجام می‌شود.
مدیرکل راه‌آهن تهران ادامه داد: این سالن که از انبار توشه یک کالری زیر‌سطحی به سکوی متروی راه‌آهن متصل شده است. وی تصریح کرد: ایستگاه راه‌آهن تهران، اولین ایستگاه راه‌آهن کشور است که از مسیر کالری زیر‌سطحی به ایستگاه مترو متصل می‌شود؛ مسافران مترو دیگر نیازی نیست که به بالای میدان راه‌آهن برای ورود به سالن‌های انتظار یا سکوهای سوارشدن به قطار بایند بلکه مستقیماً از ایستگاه مترو وارد سکوی قطار خواهند شد.
گفتنی است کار ساخت این تونل از سال ۱۳۹۳ و در زمان وزارت عباس آخوندی آغاز شده بود؛ اما به دلایلی چند سالی کار ساخت آن متوقف شده بود که بار دیگر با دستور محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی، فرایند ساخت این تونل آغاز و تکمیل شد.

### ارائه ۱۰ میلیون سیم‌کارت دانش آموزی

● **ایلنا:** وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به مصوبه اینترنت و کودک گفت: ارائه سیم‌کارت دانش‌آموزی در دستور کار قرار دارد و ۱۰ میلیون سیم‌کارت جدید و بسته‌های اینترنتی رایگان به دانش‌آموزان عرضه خواهد شد.
محمد‌جواد آذری‌جهرمی در دیدار با حسین فلاح‌جوشقانی رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد با تقدیر از کارکنان و عملکرد این سازمان در سال گذشته اظهار کرد: در سال گذشته سازمان تنظیم مقررات پیگیر حمایت از آموزش مجازی و عدالت آموزشی بود که در کنار برگزاری کمیسیون تنظیم مقررات و تصویب آیین‌نامه‌هایی که به پیشبرد اهداف کمک کند بسیار مؤثر بود.
آذری‌جهرمی با بیان اینکه در آخر دولت یازدهم هستیم، افزود: وظیفه ما خدمت‌رسانی است و اول و آخر دولت نمی‌شناسیم. ما همواره برای خدمت‌رسانی به مردم تلاش می‌کنیم و پایان دولت معنا ندارد.
وزیر ارتباطات تصریح کرد: مصوبه اینترنت و کودک ما را ملزم می‌کند تا سیم‌کارت مخصوص کودکان ارائه دهیم. بنابراین باید شماره‌دهی را در اختیار اپراتورها قرار دهیم. وی ادامه داد: ارائه سیم‌کارت دانش‌آموزی در دستور کار قرار دار. به طوری که ۱۰ میلیون سیم‌کارت جدید و بسته‌های اینترنتی رایگان به دانش‌آموزان عرضه شود.
وزیر ارتباطات در پایان تأکید کرد: انتظار داریم کارها با جدیت انجام شود تا اتفاقات خوبی در مدت باقی‌مانده از دولت انجام شود.

#### پیشنهاد وزارت راه به مردم

### واگذاری زمین مرغوب شهری

### در قبال عرضه خانه‌های خالی

● **تسنیم:** وزیر راه از واگذاری زمین مرغوب شهری در قبال عرضه خانه‌های خالی به بازار مسکن خبر داد و گفت: از ۱۹ فروردین ثبت اطلاعات سکونت برای ایرانیان الزامی است.
محمد اسلامی در حاشیه آیین آغاز ساخت ۱۳ هزار مسکن توسط ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به اینکه تبدیل تولید مسکن به یک جریان پایدار عزم ملی می‌خواهد، اظهار کرد: در طرح ملی مسکن رونق مسکن مورد تأکید رهبر معظم انقلاب پیگیری شده و تمام برنامه‌ها روی جریان پایدار تولید پایه‌گذاری شده است. وی یادآور شد: در مرحله اول طرح ملی مسکن ۴۳۶ هزار نفر و در مرحله دوم نیز حدود ۱۱۰ هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند. وی با بیان اینکه طرح ملی مسکن برای جامعه هدف برنامه‌ریزی شده است، افزود: برای توسعه صنعتی‌سازی امتیازات و تسهیلات مناسبی در نظر گرفته و در این مسیر از ظرفیت دستگاه‌های مختلف از جمله ستاد اجرایی فرمان امام برای ترویج استفاده از روش‌های نوین در ساخت‌وساز مسکن استفاده خواهیم کرد.
وزیر راه و شهرسازی فقر زمین را یکی از موانع سرعت اجرای طرح ملی مسکن عنوان کرد و با اشاره به اینکه با پیگیری‌های وزارت راه این مشکل با همکاری وزیر کشاورزی حل شده است گفت: از پنجشنبه هفته جاری ۱۹ فروردین تمام مالکان و مستأجران باید اطلاعات ملکی را که در آن ساکن هستند، در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کنند. این کار باعث تسریع در عرضه خانه‌های خالی می‌شود.

**شرق:** حالا نزدیک به یک ماه از تلاطم سنکین و ناآرامی در بازار مرغ می‌گذرد و با وجود تشکیل قرارگاه مرغ و تصمیمات روزانه این قرارگاه و همچنین اعمال محدودیت‌های دیگر مانند منع فروش قطعه‌ای، هنوز این بازار به روند عادی برگشته است.
در یکی، دو روز گذشته البته چندان خبری از صف‌های طولانی نیست و اگر اتفاق تازهای رخ ندهد، به نظر می‌آید کم‌کم شاهد بازگشت آرامش به این بازار خواهیم بود.
در تازه‌ترین خبر دیروز وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه به نمایندگی از دولت از مردم به دلیل اتفاقات بازار مرغ عذرخواهی می‌کند، ابراز امیدواری کرد با تشکیل کارگروه ساماندهی مرغ، آرامش به کل کشور بازگردد.
کاظم خاوازی» همچنین در تشریح دلایل اتفاقات ناگوار بازار مرغ طی دو ماه گذشته گفت: از ابتدای سال گذشته تا بهمن ماه جوجه‌ریزی در بهمن ماه به بیشترین میزان رسیده است به این معنا که آماری بالاتر از بهمن ماه برای جوجه‌ریزی نداشتیم که این امر نیز توسط چند سیستم مختلف کنترل می‌شود به طور مثال سامانه سما که توسط سازمان دامپزشکی و بیمه کنترل می‌شود. او با بیان اینکه بر اساس اطلاعات میدانی انحراف از جوجه‌ریزی حدود ۱.۳ درصد است، گفت: جوجه‌ریزی و تولید طی ماه گذشته به میزان کافی بوده است و حتی ما با تولیدات کمتری مانند ۹۰ میلیون و ۱۱۰ میلیون نیز مشکلی در بازار نداشتیم، از سوی دیگر از آنجا که قدرت خرید مردم طی ماه‌های گذشته افزایشی نداشته، باید اتفاقات بازار مرغ را در جای دیگری جست‌وجو کرد.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه در حال حاضر احتکار و منجمدکردن مرغ در بازار به چشم می‌خورد، تصریح کرد: نیاز تهران به مرغ حدود هزارو ۲۰۰ تن است. در حالی که در سه شیفت حدود هزار تن بسته‌بندی شده، اما ما شاهد تخلفات گسترده در این حوزه هستیم.
خاوازی با بیان اینکه اتفاقات بازار مرغ موجب شد دولت کارگوهی در راستای حل مشکلات این حوزه تشکیل دهد که مسئولین آن با وزیر جهاد کشاورزی است، ادامه داد: در سه روز کاری با برگزاری جلسات و هماهنگی‌ها توانستیم قیمت‌ها را تا حدودی سامان دهیم، تنها در استان‌های کهگیلویه‌وبویراحمد، آذربایجان و سیستان و بلوچستان مشکلاتی وجود دارد که برای آن اسنان معین تعریف شده است.

#### چه بلایی بر سر بازار مرغ آمد؟

اما این ماجرا نابسامانی در بازار مرغ از کجا آمد و دلیل این نوسانات و همچنین کمبود چه

## اقتصاد

وزیر جهاد کشاورزی به خاطر مرغ از مردم عذرخواهی کرد

# بازار مرغ به آرامش می‌رسد؟



عکس: محمد صادق نیکبختستر، فارس

بود؟ دراین‌باره رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران می‌گوید باید تمام تصمیم‌گیران دولتی این سؤال را پاسخ دهند که چگونه کشور که صادرکننده مرغ بود، حالا باید مرغ وارد کند؟ احمدرضا فرشچیان که با ایسنا سخن می‌گفت دراین‌باره اظهار کرد: مدیریت صحیح و اصولی صنعت مرغ و عرضه محصولات آن در بازار، موضوعی است که در طول هیچ‌یک از سال‌های گذشته امکان‌پذیر نشده و به نظر می‌رسد هرچه بیشتر از این تصمیمات غلط می‌گذرد، تبعات آن نیز خود را نشان می‌دهد. او با اشاره به موضوع امحای جوجه‌های یک‌روزه که سال گذشته بحث آنها مطرح شد، تصریح کرد: در آن زمان با توجه به کاهش تقاضا برای مرغ، واحدهای مرغداری ظرفیت مازادی داشتند که دیگر امکان عرضه به بازار را نداشت اما متأسفانه وزارت جهاد کشاورزی نیز به این عرصه ورود نکرد و بحث ازبین‌رفتن جوجه‌ها مطرح شد. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: همان کشوری که یک سال قبل جوجه بیش از حد نیاز خود داشته و برای سال‌ها، صادرکننده گوشت مرغ بوده حالا با مصوبه‌ای جدید قرار است گوشت مرغ وارد کند؟ سؤال اینجاست که ما تا چه زمانی می‌خواهیم مرغ وارد کنیم؟ چه زمانی به این جمع‌بندی می‌رسیم که اشکالات اساسی را ببینیم و از خود بیرسم چطور یک صادرکننده مرغ حالا برای رفع نیازهای اولیاهش باید مرغ وارد کند؟ فرشچیان با اشاره به برخی سیاست‌های غلط که در این بازار اجرایی می‌شوند، گفت: یکی از نوساناتی که بخش

می‌گویند تولید مرغ بالا رفت و نگران کاهش قیمت به زیر نرخ مصوب هستیم. دراین‌باره قائم‌مقام انجمن ملی شرکت‌های زنجیره‌ای تولید گوشت مرغ با بیان اینکه نگران کاهش قیمت مرغ به زیر قیمت مصوب هستیم گفت: میزان تولید مرغ بالاست و این امکان وجود دارد که طرف یک تا دو هفته آینده به زیر قیمت مصوب برسد.
علی صابری قائم‌مقام انجمن ملی شرکت‌های زنجیره‌ای تولید گوشت مرغ در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: تشکیل قرارگاه مرغ برای رفع مشکلات و ایجاد مجموعه منسجم مناسب است و باعث می‌شود که استاندارها بی‌دلیل جلوی خروج مرغ از استان خود را نگیرند و برای تنظیم بازار خود وزارت جهاد کشاورزی تصمیم واحدی بگیرد. او افزود: مشکل بازار مرغ به خاطر عدم اصلاح قیمت مرغ بود و اینکه برای تولیدکننده توجیه اقتصادی وجود نداشت هرچند رقم ۴۴هزارو ۹۰۰ تومانی فعلی مرغ نیز دو هزار تومان کمتر از قیمت پیشینهای انجمن بود اما اکنون مجادله‌ای بر سر قیمت وجود ندارد و همه باید کمک کنند تا بازار مرغ روی آرامش بیفتد.
قائم‌مقام انجمن ملی شرکت‌های زنجیره‌ای تولید گوشت مرغ ادامه داد: با توجه به افزایش تولید حتی این‌نگرانی وجود دارد که قیمت مرغ در فاصله زمانی یک تا دو هفته آینده به زیر قیمت مصوب خود برسد. او تصریح کرد: به نظر می‌رسد که نگرانی برای تأمین مرغ مورد نیاز در ماه مبارک رمضان وجود نداشته باشد زیرا تولید بالاست و قیمت‌ها از نرخ مصوب عدول نمی‌کند. صابری اظهار کرد: البته به فردای مناسب بود. این وضعیت تأمین نهاده‌ها در سه ماه گذشته مناسب بوده است. وی همچنین درباره اختصاص ارز به واردات نهاده‌ها اظهار کرد: ارز اختصاصی به واردات نهاده‌های دامی حذف شود بهتر است زیرا دیگر دولت نمی‌تواند در قیمت‌گذاری مرغ و واردات نهاده‌ها دخالت داشته باشد و در این شرایط بازار خود تنظیم می‌شود.
صابری در پاسخ به اینکه میزان جوجه‌ریزی افزایش یافته است گفت: جوجه یک‌روزه گوشت مرغ به اندازه کافی است اما بگیریبندها و تصمیم‌گیری جدگانه استانداران باعث به‌هم‌ریختن توزیع در بازار می‌شود. او گفت: در صورتی که مردم به دلیل نگرانی از مشکلات دوباره توزیع اقدام به ذخیره‌سازی خانگی مرغ نکنند مشکلی برای تأمین این محصول نخواهیم داشت.

اکنون کشور را متعهد خود کرده است.
خاطرم هست ایشان بنده را وعده به حمایت‌های بعدی در صورت مواجهه با دستگاه‌های نظارتی می‌دادند.
۸- اینجانب در طول سفر برای رفع ایرادات بالا تمام تلاش خود را به‌کار بردم و الحمدالله موفق شدم بخش اعظمی از آنها را تا آنجا که دانش و تجربه اینجانب کنشش داشت اصلاح و سپس نسبت به امضای آن، آن هم پس از اخذ مجوز شفاهی رئیس کل محترم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با این شرط ایشان که تأمین مالی بایستی پس از اخذ تأییدیه بانک مرکزی عملیاتی شود اقدام نمودم.

۹- گمان نمی‌کنم آنچه در بالا آمد، برابر سخن برادر متقی، مؤمن، اندیشمند و عزیزم جناب آقای دکتر بروجردی -که در طول سفر بسیار از ایشان تقصوا و باکدامنی برخوردیم- به یک‌نیک‌بخت رفتن یا ایرادات بنی اسرائیلی باشد. چه اینکه هم ایشان و هم سایر همکارانشان در طول سفر از نگاه دقیق و کارشناسی صورت‌گرفته توسط اینجانب نهایت تشکر را داشتند.

#### داده باشد.

۶- تفاهم‌نامه مذکور در هیچ‌یک از مراجع رسمی جمهوری اسلامی ایران و حتی سفارت جمهوری اسلامی ایران در چین مورد بررسی حقوقی قرار نگرفته بود. از سویی امضای تفاهم‌نامه تأمین مالی (فاینانس) در پروژه‌های متلک دارایی‌های سرمایه‌ای طبق قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی خصوصاً قانون محاسبات عمومی می‌بست توسط سازمان برنامه‌بودجه تأمین اعتبار شده و توسط بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و دارایی تضمین و تعهد شوند. در غیر این صورت تعهد مازاد بر اعتبار بوده و تخلف محرز قانونی است.

۷- آقای دکتر بروجردی اصرار داشتند که بنده این حجم تخلف را انجام دهم تا یک دلال کارگشته ایرانی چینی به مقاصد خود برسد و

جمهوری اسلامی را سال‌ها گرفتار تعهدات غیر قابل انجام قرار دهد. شاید برخی قراردادهای از این دست هم همین شرایط را داشته و با همین رویه فشار غیر کارشناسی شکل گرفته است که



نام: بانک مرکزی ایران

#### اخبار ویژه

### درخشش شرکت خدمات ارتباطی رایتل در آخرین رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران



● **شرق:** در بیست‌وسومین سال رتبه‌بندی شرکت‌های ایرانی (IMI-100)، شرکت خدمات ارتباطی رایتل از نظر شاخص «رشد فروش» در گروه ارتباطات و مخابرات و در بین شرکت‌های رقیب و قدرتمند این عرصه رتبه اول را کسب کرد. رتبه‌بندی (IMI-100) مانند رتبه‌بندی‌های مهم و معتبر جهانی همچون «FORTUNE-500» برتری شرکت‌ها را از جنبه‌هایی همچون فروش، سودآوری یا بازده فروش نشان می‌دهد. در این ارزیابی، رایتل در بین ۵۰۰ شرکت برتر ایران از نظر شاخص «دارایی» رتبه دهم و شاخص «ارزش افزوده» رتبه دوازدهم را از آن خود کرد. همچنین این اپراتور موفق شد رتبه سی‌وسوم را در شاخص «اشتغال» از میان ۵۰۰ شرکت برتر ایران کسب کند. در این رتبه‌بندی، شرکت‌های برتر براساس شاخص‌هایی همچون «بیشترین فروش»، «بیشترین سودآوری»، «بالاترین ارزش بازار»، «بالاترین ارزش افزوده»، «بیشترین دارایی»، «بالاترین اشتغال‌زایی» و «بالاترین بهره‌وری کل عوامل» معرفی و تقدیر شدند و رایتل در گروه «ارتباطات و مخابرات» از نظر شاخص «رشد فروش» موفق به کسب رتبه نخست شد.
این رتبه‌بندی که سالانه ۵۰۰ شرکت بزرگ و تأثیرگذار را در اقتصاد کشور معرفی می‌کند، با هدف شناسایی جایگاه بنگاه‌های اقتصادی و گروه‌های صنعتی (رشته‌های مختلف کسب‌وکار)، گسترش رقابت بین بنگاه‌های اقتصادی و کمک به سیاست‌گذاران اقتصادی کشور صورت می‌گیرد. سازمان مدیریت صنعتی ایران، به‌عنوان تنها متولی رسمی و معتبر ارزیابی صنایع کشور، از سال ۱۳۷۷ اقدام به رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران کرده و بیست‌وسومین رتبه‌بندی صورت‌گرفته براساس عملکرد سال ۱۳۹۸ شرکت‌ها بوده است.

#### گزارش نوزوی شریعتمداری:

### صندوق بازنشتگی فولاد در سال ۹۹ کارهای بزرگی را به سرانجام رساند

شرق، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پیامی توییتی سه‌برابرشدن بازده سرمایه‌گذاری‌ها نسبت به ۹۸، پرداخت مطالبات هشت‌ساله بازنشتگان فولاد، متناسب‌سازی و همسان‌سازی حقوق و اجرای طرح‌های احداث و توسعه را ازجمله مهم‌ترین کارهای بزرگ صندوق بازنشتگی فولاد در سال ۹۹ بیان کرد.

صندوق بازنشتگی فولاد در سال ۹۹ کارهای بزرگی را به سرانجام رساند. به گزارش مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در حساب توییت خود نوشت: جوان‌گرایی خلق می‌کند. صندوق بازنشتگی فولاد در سال ۹۹ کارهای بزرگی را به سرانجام رساند: سه‌برابرشدن بازده سرمایه‌گذاری‌ها نسبت به ۹۸، پرداخت مطالبات هشت‌ساله بازنشتگان فولاد، متناسب‌سازی و همسان‌سازی حقوق و اجرای طرح‌های احداث و توسعه و سامانه خدمات الکترونیکی.

## « آگهی تجدید مناقسه عمومی یک مرحله ای به شماره ۹۹/۲۵/۲۶۴ »

**سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای در نظر دارد مناقسه عمومی یک مرحله ای با موضوع خرید تجهیزات مرکز داده سازمان را با شماره ۲۰۹۹۰۰۳۰۱۲۰۰۰۰۴ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت و تحویل پاکات مناقسه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد ) به آدرس **www.Setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقسه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقسه محقق سازند. تاریخ انتشار در سامانه مورخ ۱۴۰۰/۱/۱۷ می باشد.**

**\* مهلت دریافت اسناد مناقسه از طریق درگاه سامانه : ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱/۲۲**

**\* مهلت ارسال پاکات از طریق درگاه سامانه : ساعت ۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۲/۵**

**\* تاریخ بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۲/۵**

**\* مهلت ارسال پاکات الف ( ضمانتنامه) بصورت دستی تا ساعت ۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۲/۵ به دبیر خانه مرکزی سازمان واقع در طبقه همکف آدرس مناقسه گزار در قبال اخذ رسید میباشد.**

**\* اطلاعات تماس دستگاه مناقسه گزار : آدرس **خ ولی عصر – نرسیده به میدان ولی عصر – خ دمشق – شماره ۱۷ و تلفن ۸۴۴۹۱۱۹۸****

**\* اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱ دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹۳۷۳ و ۸۵۱۹۳۷۶۸**

**\* اطلاعات تکمیلی در اسناد مناقسه می باشد.**

### دبیر خانه کمیسیون معاملات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

م الف ۲۵